SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 504, DE 2018

Autorização para desempenho de missão na República Árabe da Síria, no período de 2 a
6 e na República  Islâmica do Irã, no período   de 7 a 13 de novembro de 2018.

AUTORIA: Senador Fernando Collor (PTC/AL)

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 504 de 2018.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/134506

y>V-~·v--a-~ .
f

~ oC::, . ~f . t8 ,

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Fernando Collor

REQUERIMENTO N° Ç\7 ~~ DE 2018

Requeiro, nos termos dos artigos 13 e 40 do Regimento Interno

do Senado Federal, indicação para representar o Senado Federal em missão oficial

no exterior, em viagem à República Islâmica do Irã, no período de 7 a 13 de

novembro de 2018, com ônus para esta Casa.

Com o fim de justificar este Requerimento, informo que, na

qualidade de Presidente da Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

do Senado Federal, nesta missão participarei de reuniões com autoridades daquele

país a fim de estreitar os laços de cooperação e amizade entre as nações.

Tendo em vista a aprovação do Requerimento n° 469/2018,

que autorizou minha indicação para representar esta Casa em viagem oficial à

República Árabe da Síria, no período de 2 a 6 de novembro de 2018, requeiro que

esta missão seja considerada um prolongamento daquela, em homenagem aos

princípios da Eficiência, Eficácia e Economicidade, previstos na Constituição

Federal de 1988.

Em cumprimento ao que determina o art. 39, inciso I, também

do RISF, comunico que estarei ausente do País no período supracitado.

Requeiro, por fim, que este requerimento sirva para justificar a

minha ausência nas sessões do Plenário.

Sala das Sessões,

FERNANDO

FERNANDO COLLOR
Senador

Assinado de forma digital por FERNANDO
AFFONSO COLLOR DE MELLO

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Pessoa Fisica
AFFONSO (O L L O R A3, ou=ARSERPRO, ou=Autoridade

DE MELLO
Certificadora SERPROACF, cn=FERNANDO
AFFONSO COLLOR DE MELLO
Dados: 2018.11.06 13:27:1 O -02'00'

-iiii
;;;;;;;"'

-:b -<O
-<O -"' -C\J
=cxi
-oo
!!!!! l()
-<O

iiiii5:
-(J)

co ,...
o
~ ,... ,...
(õ
o

ici
-~
Ol

•<ti
n.

Ol
Q)
Ol
u .c

"C
'<t co
Ol
C\J
C\J
lO
(õ

~
~
Ol
'<t
Q)

"C co ,...
co
co
co
C')
.c
.c
o co ,...
2 .c
lO
Q)

• ~~~~~~--------------------------------~~ . -
SENADO FEDERAL- Gabinete do Senador Fernando Collor 1 Anexo I - 13° andar I CEP 70165-900 1 Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3303-57831 fernando.collor@senador.leg.br

I!J .

00504/2018
RQS

Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 504 de 2018.

SENADO FEDERAL
Presidência

MEMO Nº <ó él /2018-PRESID

00100.144222/2018-42 - 00100.145842/2018-07 (VIA 001)

Brasília, 06 de fVoliE:WJf>/W de 2018

A Sua Excelência o Senhor
Senador FERNANDO COLLOR
Senado Federal

Referência: Documento nº 00100.144222/2018-42

Senhor Senador,

Ao cumprimentá-lo cordialmente e nos termos da solicitação do

Memorando nº 111/2018/GSFCOL.. autorizo a participação de Vossa

Excelência, como representante do Senado Federal, em missão oficial à

República Islâmica do Irã, a ser realizada no período de 09 a 13 de novembro

de 2018, sem ônus com hospedagem e alimentação, cabendo a esta Casa
Legislativa o custeio das passagens.

Atenciosamente,

I

do Senado Federal

ARQU IVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: ED663320002891B2.

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 504 de 2018.